JUDETUL GIURGIU
ORAS BOLINTIN-VALE
CONSILIUL LOCAL

HOTARARE
privind rectificarea bugetului de venituri si cheltuieli al Orasului Bolintin-Vale si
actualizarea listei obiectivelor de investitii pe anul 2018

CONSILIULLOCAL ALORASULUI BOLINTIN-VALE

Avand in vedere:

Adresele Scolii gimnaziale nr. 1 Bolintin-Vale nr. 3574/04.12.2018 si nr.
3600/06.12.2018;

Expunerea de motive a primarului_orasului Bolintin-Vale privind necesitatea si
oportunitatea proiectului de hotéréare nr. /50(%(?//?/1"/{0%@% ;

Raportul Serviciului financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al
primarului, nr. 15.050/11.12.2018;

Avizul Comisiei pentru programe si prognoze economice-sociale, buget-finante si al
Comisiei juridice si pentru apérarea ordinii publice;

Vizand si prevederile Legii bugetului de stat pe anul 2018, nr. 2/2018, ale art. 19
alin. 2, art. 20 alin. 1 lit. ¢), art. 22 alin. 1 precum si ale art. 50 din Legea nr. 273/2006
privind finantele publice locale, cu modificérile si completirile ulterioare;

In temeiul art.36 alin. 2 lit. b) si alin. 4 lit. a) precum si al art. 45 alin. 2 lit. a) din
Legea nr.215/2001 privind administratia publica locald, republicatd, cu modificarile si
completérile ulterioare,

HOTARASTE

Art.1.Se rectificd bugetul de venituri si cheltuieli al oragului Bolintin-Vale, pe anul
2018, conform anexei nr. 1, ce face parte integrant3 din prezenta hotarare.

Art. 2. Se actualizeazd Lista obiectivelor de investitii pe anul 2018, cu finantare
partiald sau integrald de la bugetul local repartizate pentru cheltuieli de capital, conform
Anexei nr. 2, ce face parte integranti din prezenta hotérére.

Art.3. Primarul orasului Bolintin-Vale si serviciul financiar contabil vor duce la
indeplinire prevederile prezentei hotarari.

CONTRASEMNEAZA
Secretar
Bran Rodica
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Anexanr.l

1/
la H.C.L. nr/‘ﬁ//égzms
Indicator.- SURSA A ‘Buget inittal Rectificat +/- Buget final
Venituri total, din care: 25652 + 5762 31414
04.02.01 Cote defalcate - 4784 +22373 5007,73
din impozitul pe venit

07.02.02 Impozit teren 275 +5 280
persoane juridice

16.02.50 Alte taxe pe 6 +1 7
utilizarea bunurilor

30.05.30Alte venituri din 49 +16 65
concesiuni

34.02.02 Taxe 215 +20,27 235,27
extrajudiciare de timbru

36.02.06 Taxe speciale de 419 +10 429
salubritate

45.65:00 Finantarea 10335 +5486 15821,
Programului National de

Dezvoltare Locald —

subventie

Cheltuieli, din care: 37499 +5762 43261
51.02.20 Autoritéti 1041 +30 1071
executice - bunuri i

servici

54.02.20 Alte servicii 7 42 9
publice generale — bunuri

si servicii

65.02.20 Tnvit3mant — 1686,80 +59 1745,80
bunuri si servicii

65.02:57 Invitamant — 50 +2 52
ajutoare sociale

65.02.59 Tnvitamant— 162 +8 170
burse




. L

66.02.20 Sfmﬁtate - 23 +20 43
-bunuri §i servicii- .
[66:02.71:S3nstate - 130 +5 135

active nefinanciare

70.02.20 Servicii si 1821 +143 1964
dezvoltare publica —

bunuri-si servicii

70.02.71 Servicii i 18051 +5486 23537
"dezvoltare publica -

active nefinanciare

87.02.20 Alte actiuni 32 +7 39
-economice — bunuri si

servicii

ORDON'ATOR PRINCIPAL DE CREDITE, CONTABIL,




JUDETUL GIURGIU
ORAS BOLINTIN-VALE

Anexa?2

La H.C.L. 132/11.12.2018

LISTA
obiectivelor de investitii pe anul 2018 cu finantare partiald sau integrala de la bugetul local repartizate pentru cheltuieli de capital
INV
mii lei_ C+M
Nr. | Denumirea obiectivului Valoarea |Valoarea |Cheltuieli Finantate din : ‘Capacitdti | Termen
crt. totala totala din total P.LFE
actualizati |surse de
finanfare e T -
Surse Credite |Credite Alte surse | Alocatii
proprii bancare |externe constituite |bugetare
interne potrivit
legii )
0 i1 2 3 4 5 6 |7 8 9 10 11
TOTAL din care : 30213,20 [30213,20 |30213,20 |(28805,20 1408 -
A | Lucriri in continuare 3735 3735 3735 3735 -
B | Lucriri noi 22914 22914 22914 22914 -
C | Achizitii de bunuri gialte | 3564,20 | 3564,20 3564,20 2156,20 1408

cheltuieli de investitii

Din TOTAL , desfasurat ,

potrivit clasificatiei , pe




ccapitole bugetare :

...............................

10

11

Cap . 51.02 Autoritati
executive
total din care :

Lucrari in continuare :

1106

1106

1106

712

394

Lucrari noi

-Investitii cladiri sediu si
documentatic autorizare
ISU :

595

595

595

595

Achizitii de bunuri si alte
cheltuieli de investitii din
care :

1. Achizitii de bunuri,
dotari independente. si alte
cheltuieli de investitii
-achizifie NVR 32 canale
- achizitie NAS

-achizitie generator
-proiect “SINCER_BV -
Servicii integrate si
Nediscriminare pentru
Comunitatea de Etnie
Romi din Bolintin-Vale”
-Implementare aplicatie
software si creare fond

511

51l

3
15
401

72

511

511

15
401

511

511

15
401

72

117

117

72

394

394

394

72




electronic de date
geospatiale
-achizitie multifunctionale

2. Consolidari pentru
punerea in siguranfa a
fondului construit existent
, potrivit Ordonantei
Guvernului nr. 20 /1994 |
aprobata prin Legea nr.
82/1995

15

15

15

15

1

10

11

Cap. 61.02 Ordine
publica
TOTAL din care :
Lucrdri in continuare :

58

58

58

38

Lucrari noi

Achizitii de bunuri si alte
cheltuieli de investitii din
care :

1. Achizitii de bunuri ,
dotari independente -si
alte cheltuieli de investitii
-dotari necesare situatii de. .
urgenta (inundatii,
incendii, cutremure, etc.)

2. Consolidari pentru

158

58

58

.58

58

58

58

58

58

38

58

58




punerea in siguranti a
fondului construit existent
potrivit Ordonantei
Guvernului nr. 20 /1994 ,
aprobata prin Legea nr.
82/1995

1

2

3

|4

10

11

Cap . 65.02. Invatamant
total din care :

Lucréri in continuare :
-Extindere cu 4 clase
Scoala Malu Spart

.| -Lucrari de proiectare
reabilitari, modernizari si
extindere Scoala
Gimnaziala nr. 1 Bolintin
Vale, Scoala Gimnaziala
Malu Spart si Liceu
Tehnologic D.
Bolintineanu

2747,20

1720
1585

135

2747,20

1720
1585

135

274720

1720
1585

135

222720

1720
1585

135

520

Lucrari noi :

Lucrirt modernizarea si
extinderé scoli generale,
gridinita Bolintin-Vale si
Liceu

200

200

200

200

Achizitii de bunuri i alte
cheltuieli de investitii din
care : .-

827,20

827,20

827,20

307,20

520




1. Achizitii de bunuri,
dotari independente si alte
cheltuieli de investitii
-achizitie achizifie
echipamente $i mobilier
unititi de invitamant
-centrale termice
gradinitd/scoali Malu
-Spart

-Sistem de supraveghere
video corp C1 la liceu
-proiect “SINCER_BV -
Servicii integrate si
Nediscriminare pentru
Comunitatea de Etnie
Romai din Bolintin-Vale”

2. Consolidari pentru
|punerea in siguranfa a
fondului construit existent
, potrivit Ordonantei
‘Guvernului nr. 20 /1994 ,
aprobata prin Legea nr.
82/1995

827,20

259
420

30

534

827,20

259

4,20

30

534

827,20

259
4,20

30

534

307,20

259

4,20

30

14

520

520

1

10

11

Cap. 66.02 Sanatate
total din care :

Lucréri in continuare :
-Extindere, consolidare,
modernizare, dotari cladiri

135

135
85

135

135

85

135

135
85

135

135
85




Sectia de Ambulatoriu
Bolintin -Vale si Spitalul
Oragenesc Bolintin-Vale

Lucrari noi

-Extindere, modernizare si
dotiri dispensar uman in
Bolintin-Vale

50

50

50

50

Achizitii de bunuri gi alte
cheltuieli de investitii din
care :

1. Achizitii de bunuri ,
dotari independente si alte
cheltuieli de investitii

2. Consolidari pentru
punerea in siguranta a
fondului construit existent
, potrivit Ordonantei

Guvernului nr. 20 /1994 ,

aprobata prin Legea nr.
82/1995

1

10

11

Cap . 67.02 Cultura,
recreere si religie
total din care:

Lucriri in continuare :
-Reabilitare camin cultural
Bolintin -Vale (racord la

/800

100
100

800

100
100

800

100
100

800

100
100




utilititi, avize functionare,
etc.)

Lucrari noi
-Restaurare-consolidare i
valorificare Scoala Veche
in vederea amenajérii
Centrului Multicultural

| Bolintin-Vale (racord la

utilitéti, avize functionare,
etc.)

-Infiintare centru social
cultural recreeativ
-Modernizare cladire in
vederea amenajérii unui
centru social cultural si
recreeativ

-Capeld (proiectare,
executie, racord la utilitéti)

700
100

200

100

300

700
100

200

100

300

1100

700
100

200

300

700
100

200

100

300

Achizitii de bunuri i alte
cheltuieli de investitii din
care :

1. Achizitii de bunuri ,
dotari independente si alte
cheltuieli de investitii

2. Consolidari pentru
punerea in siguranta a
fondului construit existent
, potrivit Ordonantei
Guvernului nr. 20 /1994 ,




aprobata prin Legea nr.
182/1995

1

10

11

Cap . 70.02 Servicii si
dezvoltare publica
total din care ;

Lucriri In continuare :
-Modemizare parc central
(garantii)
-infiin{are tirg saptimanal
pentru produse
agroalimentare si de uz
general in oragul Bolintin-
Vale (cofinantare)
-Amenajari parcéri auto,
spatii verzi, mobilier
urban, etc in zona centrald
Bolintin -Vale
-Actualizarea Planului
Urbanisti¢ General al Oras
Bolintin -Vale
-Extindere §i supraetajare
imobil existent in vederea
construirii unui imobil de
birouri administrative
S+P+3E, amenajare
incintd, imprejmuire teren,
brangamente utilitafi
(cofinantare)
-Infiintare parc recreativ in

22330

1830
30

100

440

1124

130

22330

1830
30

100

440

1124

130

22330

1830
30

100

440

1124

130

21836

1830
30

100

440

1124

130

494




Oras Bolintin-Vale

Lucrari noi

-Extindere sistem de
supraveghere video
-Iluminat public eficient
-Modernizare i extindere
sistem de iluminat public
-Infiintare parc in sat Malu
Spart '
-Amenajare trotuare
Bolintin Vale .
-Reamplasare si extindere
refele electrice

-Extindere refea de gaze
-Infiintare sistem de
alimentare cu api in
localitatile Malu Spart si
Suseni (cofinantare),
-Extindere retele
alimentare cu api si canal
Bolintin-Vale
-Reabilitarea termici a
blocurilor de
locuinte(cofinantare)
-Realizare sistem de
irigatie in parcul central

- Realizare canalizare ape
pluviale in Orasul
Bolintin-Vale - avize,
documentatie

18599
50

210

450
100

1000

750

500
8451

3898

43

57
2500

18599
50

210

450
100

1000
750

500
8451

3898

43

57
2500

18599
50

210

450
100

1000

750

500
8451

3898

43

57
2500

18599
50

210

450
100

1000

750

500
8451

3898

43

57
2500




-infiintare piata 100 100 100 100
-Constructie teren de sport
Malu Spart 200 200 200 200
-Constructie teren de sport
Crivina 290 290 290 290
Achizitii de bunuri §i alte |1901 1901 1901 1407 494
cheltuieli de investitii din
care :
E
1. Achizitii de bunuri , 1901 1501 1901 1407 494
dotari independente si alte
cheltuieli de investitii
-actualizarea elaborarea
Strategiei energetice 30 30 30 30
-elaborarea Planului de
mobilitate urbana 190 190 190 190
-terenuri §i cladiri pentru
dezvoltarea localitatii 1000 1000 1000 1000
-proiect transfrontalier
ROBG “Rénduri de poduri {581 581 581 87 494
si porti”
-cupi cu brat hidraulic
~-remorcd pentru tractor 55 55 55 55
45 45 45 45

2. Consolidari pentru
punerea in siguranfa a
fondului construit existent
, potrivit Ordonantei

| Guvernului nr. 20 /1994 ,
aprobata prin Legea nr.
82/1995




1

10

11

Cap . 74.02. Protectia
medinlui
total din care :

Lucriri in continuare :

100

100

100

100

Lnucrari noi
{-Infiintare platforme
colectare deseuri

100
100

100
100

100
100

100
100

Achizitii de bunuri si alte
| cheltuieli de investitii din
care :

. 1. Achizitii de bunuri ,
dotari independente si alte
cheltuieli de investitii

2. Consolidari pentru
punerea in siguranfa a
‘fondului construit existent
s potrivit Ordonantei
Guvernului nr. 20 /1994 ,
aprobata prin Legea nr.
82/1995

1

10

11

Cap . 84.02.
Transporturi

2670

2670

2670

2670




total din care:

Lucriri in continuare :

Lucrari noi

-Reabilitarea si
modernizarea strizilor,
amenajarea pistelor de
ciclisti si a trotuarelor, cu
infiintare canalizatie
subterani pentru cabluri in
orasul Bolintin-Vale
(cofinantare)

2670
2670

2670
2670

2670
2670

2670
2670

Achizitii de bunuri si alte
cheltuieli de investitii din
care :

1. Achizitii de bunuri ,
dotari independente si alte
.| cheltuieli de investitii

2. Consolidari pentru
punerea in siguranja a
fondului construit existent
, potrivit Ordonantei
Guvernului nr. 20 /1994 ,
aprobata prin Legea nr.
82/1995

10

1




Cap .65.10 Invatamant
total din care :

Lucréri in continuare :

46

46

46

46

| Lucrari noi

Achizitii de bunuri i alte
cheltuieli de investitii din
|care :

‘1. Achizitii de bunuri ,
dotari independente si.alte
|cheltuieli de investitii
~achizitie de mobilier,
aparatura birotici si alte
active fixe pentru procesul
de invatamant

~frezd de zipada

2. Consolidari pentru
punerea in siguranfa a

_ |fondului construit existent
, potrivit Ordonantei
Guvernului nr. 20 /1994 ,
aprobata prin Legea'nr.

46

46

38

46

46

38

46

46

38

46

46

38




82/1995

1

2 3 4 5 10 11
Cap .66.10 Sanatate 221 221 22] 221
total din care :
Lucréri in continuare :
Lucrari noi
Achizitii de bunuri §i alte |221 221 1221 221
cheltuieli de investitii din
care :
1. Achizitii de bunuri , 221 221 221 221
dotari independente si alte
cheltuieli de investitii
-ecograf portabil 7
-lampa chirurgical3 46,65 46,65 46,65 46,65
-EKG 26,93 26,93 26,93 26,93
-hot# flux laminar 3,50 3,50 3,50 3,50
-analizator biochimie 9 9 9 9
-truse cu instrumentar 6,50 6,50 6,50 6,50
-centrale termice i 10,74 10,74 10,74 10,74
componente 107,68 107,68 107,68 107,50
-echipament de screening
auditiv 10 10 10 10

2. Consolidari pentru
punerea in sigurana a
fondului construit existent




, potrivit Ordonantei
Guvernului nr. 20 /1994 ,
aprobata prin Legea nr.
82/1995

Confirmdm pe propria raspundere ci obiectivele de mai sus se Incadreazi atit ca obiective cit si ca surse in Lista investitiilor aprobatd ca anexi la
bugetul local , conform HCL nr.132 din data de 11.12.2018.

Ordonator principal de credite Contabil X




